Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183036, г. Мурманск, ул. Маклакова, д. 14
Протокол № 344
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«16» июня 2017 года

г. Мурманск, ул. Шмидта, д. 43
В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Волков Денис Владимирович, 3. Загородний Игорь Ростиславович, 4. Придатченко Вячеслав Иванович, 5. Сафронов Валерий Олегович, 6. Ермаков Олег Евгеньевич.
На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Загородний Игорь Ростиславович, 3. Придатченко Вячеслав Иванович.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов и выдаче Свидетельств о допуске этим организациям:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 764
от 16 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЭТМ»
	ОГРН

1155190013670

ИНН

5190054018
	183052,

г. Мурманск,

ул. Кооперативная,

д. 4.

2. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов, перешедших из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	№ Заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № 96
от 16 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«КС Электро»
	ОГРН

1045100191102
ИНН

5190131400
	183052,
г. Мурманск, ул. Кооперативная,

дом 4.

	2.
	Исх. № 114
от 07 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Мурманская Строительная Компания»
	ОГРН

1165190051487
ИНН

5105010950
	184381, Мурманская обл., г. Кола, пр. Миронова, д. 7.

	3.
	Исх. № 110
от 09 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«МурманПутьРем»
	ОГРН

1045100170653
ИНН

5190127178
	183034,
г. Мурманск, ул. Домостроительная,

дом 8.

	4.
	Исх. № 01/08
от 13 июня 2017 г.
	Открытое акционерное общество

«Оленегорский механический завод»
	ОГРН

1025100676589
ИНН

5108100056
	184530, Мурманская обл., г. Оленегорск, Мончегорское шоссе, дом 20.

	5.
	Исх. № б/н
от 14 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«РСК-Норд»
	ОГРН

11551900115760
ИНН

5118002820
	184208, Мурманская обл., г. Апатиты, ул. Ленина, д. 22,

офис 413.

	6.
	Исх. № 041
от 13 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Батер»
	ОГРН

1025100851160
ИНН

5191309237
	183038,
г. Мурманск, ул. Пушкинская,

дом 5, офис 25.

	7.
	Исх. № 050/17
от 15 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ГЕОТЕХЦЕНТР»
	ОГРН

1145190006543
ИНН

5190033804
	183039,
г. Мурманск,

ул. Рогозерская,

дом 12.

	8.
	Исх. № 14/6
от 15июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Светлый Путь»
	ОГРН

10951050000660
ИНН

5112092873
	184682, Мурманская обл.,
г. Снежногорск,

ул. Павла Стеблина, д. 6, кв. 49.

	9.
	Исх. № б/н
от 15 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Электрострой»
	ОГРН

1055194029241
ИНН

5190139462
	183025,
г. Мурманск,

ул. Капитана Буркова,

д. 39, офис 33.

	10.
	Исх. № б/н
от 15 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Противопожарные системы»
	ОГРН

1085190005438
ИНН

5190183415
	183074,
г. Мурманск,

ул. К.Орликовой,

дом 34, кв. 1.

	11.
	Исх. № 45/01-17
от 16 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ТИРА-СП»
	ОГРН

1065101008170
ИНН

5101311330
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты,
Территория Промплощадка АНОФ-2 АБК-3

3. Рассмотрение вопроса о выдаче Свидетельств о допуске организациям, ранее перешедшим в Ассоциацию «ЖСОМ» из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 765
от 16 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«СТРОЙ.МОНТАЖ.РЕГИОН»
	ОГРН

1155190003286
ИНН

5190046049
	183038, г. Мурманск, ул. Воровского, д. 13, кв. 27-32.

	2.
	Акт № 766

от 16 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Мастерстройсервис»
	ОГРН

1065151008114
ИНН

5101311273
	184209, Мурманская обл.,
г. Апатиты,
ул. Козлова,

дом 25.

	3.
	Акт № 767
от 16 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Норд-Рост»
	ОГРН

1105103000078
ИНН

5103065545
	184250, Мурманская обл.,

г. Кировск,
ул. Мира,

дом 18, кв. 52.

4. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные следующим организациям:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 768
от 16 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ПетроТрест»
	ОГРН

1165190060375
ИНН

5190063661
	183034, г. Мурманск,

ул. Домостроительная,

д. 18.

	2.
	Акт № 769
от 16 июня 2017 г.
	Акционерное общество

«Управление специализированных монтажных работ»
	ОГРН

1025100711063

ИНН

5110310710
	183052, г. Мурманск,

пр. Кольский,

д. 126.

	3.
	Акт № 770
от 16 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Северо-западная строительная компания»
	ОГРН

1115190009340
ИНН

5190933474
	183052, г. Мурманск,

ул. Фадеев Ручей,

д. 27.

	4.
	Акт № 771
от 16 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«АДАМАНТ»
	ОГРН

1095190000014
ИНН

5190197489
	183034, г. Мурманск,

ул. Промышленная,

д. 10.

5. Рассмотрение вопроса о добровольном выходе из состава членов Ассоциации «ЖСОМ» следующих организаций:

	№

п/п
	№ Заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № б/н

от 14 июня 2016г.

	Общество с ограниченной ответственностью

«СТК»
	ОГРН

1115105000031
ИНН

5105094206
	184381, Мурманская обл., г. Кола,  ул. Заводская, д. 3.

	2.
	Исх. № 38

от 16 июня 2016г.

	Общество с ограниченной ответственностью

«СтройДомСервис»
	ОГРН

1155190007422
ИНН

5190049402
	183032, г. Мурманск, ул. Подгорная, д. 41.

	3.
	Исх. № 18-1323
от 16 июня 2017 г.
	Акционерное общество

«Мурманская геологоразведочная экспедиция»
	ОГРН

1025100507508
ИНН

5101100360
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты,
ул. Ферсмана, д. 26

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение принять указанные организации в члены Ассоциации «ЖСОМ» и выдать им Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№

п/п
	№ Свидетельства о допуске
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0379.01-2017-

5190054018-С-182

от 16 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЭТМ»
	ОГРН

1155190013670

ИНН

5190054018
	183052,

г. Мурманск,

ул. Кооперативная,

д. 4.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По второму вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные документы, члены правления согласно ст.55.6 ГрК РФ приняли решение принять нижеследующие организации в состав членов Ассоциации «ЖСОМ».

Свидетельства о допуске данным организациям в соответствии со ст.55.8 ГрК РФ будут выданы позже, по завершении процедуры передачи их взноса в компенсационный фонд из старой СРО.

	№

п/п
	№ Свидетельства
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ С-043-78-0053-51-24052017 от 24.05.2017 г., выдано СРО-«Межрегиональное объединение организаций ж/д строительства»
	Общество с ограниченной ответственностью

«КС Электро»
	ОГРН

1045100191102
ИНН

5190131400
	183052,
г. Мурманск, ул. Кооперативная,

дом 4.

	2.
	№ 0516.01-2016-

5105097486-С-193 от 04.03.2016 г., выдано Ассоциацией «Саморегулируемая организация ремонтно-строительных компаний»
	Общество с ограниченной ответственностью

«Мурманская Строительная Компания»
	ОГРН

1165190051487
ИНН

5105010950
	184381, Мурманская обл., г. Кола, пр. Миронова, д. 7.

	3.
	№ С-195-77-0289-51-130417 от 13.04.2017г., выдано Ассоциацией СРО "Московское объединение строительных предприятий малого и среднего предпринимательства-ОПОРА»
	Общество с ограниченной ответственностью

«МурманПутьРем»
	ОГРН

1045100170653
ИНН

5190127178
	183034,
г. Мурманск, ул. Домостроительная,

дом 8.

	4.
	№ 1291.02-2011-5108100056-С-003 от 23.05.2013г., выдано СРО Ассоциацией "Объединение строителей Санкт-Петербурга"
	Открытое акционерное общество

«Оленегорский механический завод»
	ОГРН

1025100676589
ИНН

5108100056
	184530, Мурманская обл., г. Оленегорск, Мончегорское шоссе, дом 20.

	5.
	№ 0484.01-2016-5118002820-С-264 от 01.09.2016г., выдано Союзом "СРО «Межрегиональная Ассоциация инженеров строителей"
	Общество с ограниченной ответственностью

«РСК-Норд»
	ОГРН

1155190011576
ИНН

5118002820
	184208, Мурманская обл., г. Апатиты, ул. Ленина, д. 22,

офис 413.

	6.
	№ 0588.06-2010-5191309237-С-2 от 06.09.2016 г., выдано Ассоциацией СРО «Межрегиональное объединение строителей»
	Общество с ограниченной ответственностью

«Батер»
	ОГРН

1025100851160
ИНН

5191309237
	183038,
г. Мурманск, ул. Пушкинская,

дом 5, офис 25.

	7.
	№ 1048.01-2014-5190033804-С-250 от 13.08.2014 г., выдано СРО «Региональный строительный альянс»
	Общество с ограниченной ответственностью

«ГЕОТЕХЦЕНТР»
	ОГРН

1145190006543
ИНН

5190033804
	183039,
г. Мурманск,

ул. Рогозерская,

дом 12.

	8.
	№ 2635.01-2016-5112092873-С-249 от 26.04.2016 г., выдано Ассоциацией СРО «Генеральный альянс строительных организаций»
	Общество с ограниченной ответственностью

«Светлый Путь»
	ОГРН

1095105000066
ИНН

5112092873
	184682, Мурманская обл.,
г. Снежногорск,

ул. Павла Стеблина, д. 6, кв. 49.

	9.
	№ С.055.51.1982.12.2015 от 15.12.2015г., выдано Союзом "СРО «Объединение инженеров строителей"
	Общество с ограниченной ответственностью

«Электрострой»
	ОГРН

1055194029241
ИНН

5190139462
	183025,
г. Мурманск,

ул. Капитана Буркова,

д. 39, офис 33.

	10.
	№ С.055.51.1999.01.2015 от 16.01.2015г., выдано Союзом "СРО «Объединение инженеров строителей"
	Общество с ограниченной ответственностью

«Противопожарные системы»
	ОГРН

1085190005438
ИНН

5190183415
	183074,
г. Мурманск,

ул. К.Орликовой,

дом 34, кв. 1.

	11.
	№ 0054.04.2009-5101311330 от 01.11.2011г., выдано Ассоциацией «СРО «Объединённые производители строительных работ"
	Общество с ограниченной ответственностью

«ТИРА-СП»
	ОГРН

1065101008170
ИНН

5101311330
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты,
Территория Промплощадка АНОФ-2 АБК-3

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По третьему вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение выдать следующим, ранее принятым в члены Ассоциации «ЖСОМ», организациям Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№

п/п
	№ Свидетельства
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0354.01-2017-5190046049-С-182

от 16 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«СТРОЙ.МОНТАЖ.РЕГИОН»
	ОГРН

1155190003286
ИНН

5190046049
	183038, г. Мурманск, ул. Воровского, д. 13, кв. 27-32.

	2.
	№ 0372.01-2010-5101311273-С-182

от 16 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Мастерстройсервис»
	ОГРН

1065151008114
ИНН

5101311273
	184209, Мурманская обл.,

г. Апатиты,
ул. Козлова,

дом 25.

	3.
	№ 0336.01-2017-5103065545-С-182

от 16 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Норд-Рост»
	ОГРН

1105103000078
ИНН

5103065545
	184250, Мурманская обл.,

г. Кировск,
ул. Мира,

дом 18, кв. 52.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По четвёртому вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом Акты проверки, Правление решило внести изменения в ранее выданные Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим организациям:

	№

п/п
	№ Свидетельства
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0296.03-2017-

5190063661-С-182

от 16 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ПетроТрест»
	ОГРН

1165190060375

ИНН

5190063661
	183034, г. Мурманск,

ул. Домостроительная,

д. 18.

	2.
	№ 0009.10-2010-

5110310710-С-182

от 16 июня 2017 г.
	Акционерное общество

«Управление специализированных монтажных работ»
	ОГРН

1025100711063

ИНН

5110310710
	183052, г. Мурманск,

пр. Кольский,

д. 126.

	3.
	№ 0181.04-2010-

5190933474-С-182

от 16 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Северо-западная строительная компания»
	ОГРН

1115190009340
ИНН

5190933474
	183052, г. Мурманск,

ул. Фадеев Ручей,

д. 27.

	4.
	№ 0205.03-2010-

5190197489-С-182

от 16 июня 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«АДАМАНТ»
	ОГРН

1095190000014
ИНН

5190197489
	183034, г. Мурманск,

ул. Промышленная,

д. 10.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По пятому вопросу повестки дня:
Рассмотрев полученные заявления о добровольном выходе из состава членов Ассоциации, члены Правления согласно пп.1 п.1 ст.55.7 ГрК РФ решили, согласно поданным заявлениям, исключить указанные организации из числа членов Ассоциации «ЖСОМ»:
	№

п/п
	№ заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № б/н

от 14 июня 2016г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«СТК»
	ОГРН

1115105000031
ИНН

5105094206
	184381, Мурманская обл., г. Кола,  ул. Заводская, д. 3.

	2.
	Исх. № 38

от 16 июня 2016г.

	Общество с ограниченной ответственностью

«СтройДомСервис»
	ОГРН

1155190007422
ИНН

5190049402
	183032, г. Мурманск, ул. Подгорная, д. 41.

	3.
	Исх. № 18-1323
от 16 июня 2017 г.
	Акционерное общество

«Мурманская геологоразведочная экспедиция»
	ОГРН

1025100507508
ИНН

5101100360
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты,
ул. Ферсмана, д. 26

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
	Председатель Правления

	А.Ф. Амиров

	Секретарь заседания

	Н.А. Ермолина